

KOM.271.6.2018

Ostrzeszów, dnia 02.05.2018 r.

Zamawiający:
Miasto i Gmina Ostrzeszów
ul. Zamkowa 31
63-500 Ostrzeszów
faks: 62 732-06-01
e-mail: kom@ostrzeszow.pl

- I. ZAPYTANIA I WYJAŚNENIA (ODPOWIEDZI)
- II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
- III. ZMIANA (PRZEDŁUŻENIE) TERMINU SKŁADANIA OFERT

Sprawa: **zapytania, wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia** w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Niedźwiedziu” – oznaczenie sprawy KOM.271.6.2018.

I. ZAPYTANIA I WYJAŚNENIA (ODPOWIEDZI)

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, Miasto i Gmina Ostrzeszów jako zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej również SIWZ).

PYTANIE 1:

1. Informuję, że Zamawiający określając parametry techniczne nawierzchni poliuretanowej użył parametrów niezgodnych oraz nieuwzględnionych w aktualnej normie PN-EN 14877:2014 dlatego proszę o zmianę parametrów zgodnie z obowiązującą normą lub dopuszczenie nawierzchni poliuretanowych spełniających aktualną normę PN-EN 14877:2014, posiadających wymagane dokumenty.

Odpowiedź: zmiana treści SIWZ.

Zamawiający zmienia przywołaną w dokumentacji projektowej (zał. nr 4 do SIWZ) normę na aktualną, tj. PN-EN 14877:2014.

PYTANIE 2:

2. Zamawiający oczekuje zgodności ze starą normą a nie z aktualną z 2014 co jest niedopuszczalne, ponieważ wymaga tylko jednego parametru który opisuje norma PN EN 14877:2014 - wytrzymałość na rozciąganie. Tym samym nie można potwierdzić badaniem na zgodność z normą pozostałych parametrów które nie są ujęte w tej normie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania o parametrach nie gorszych niż określone w normie PN-EN 14877:2014.

PYTANIE 3:

3. Parametr „różnica tarcia kinetycznego w stanie suchym i mokrym $\leq 0,15$ ” jest parametrem nie normatywnym. Proszę o informację na jakiej podstawie (jakie normy lub jakie przepisy) zamawiający ustalił wymóg o wartość $\leq 0,15$.

Odpowiedź: zmiana treści SIWZ.

Zamawiający zmienia w dokumentacji projektowej (zał. nr 4 do SIWZ) parametr „różnica współczynnika tarcia kinetycznego powierzchni w stanie suchym i mokrym $\leq 0,15$ ” na „różnica współczynnika tarcia kinetycznego powierzchni w stanie suchym i mokrym $\leq 0,05$ ”.

PYTANIE 4:

4. Prosimy o dopuszczenie jako nawierzchni równoważnej nawierzchni poliuretanowej według opisanego systemu, czyli 35 mm podbudowa elastyczna ET, 7 mm SBR + 7 mm EPDM, posiadającej poniższe parametry oraz dokumenty:

Wytrzymałość na rozciąganie, (MPa)	0,907	(norma $\geq 0,4$)
Wydłużenie względne przy zerwaniu (%)	71	(norma ≥ 40)
Amortyzacja wstrząsów 23 °C (%)	35,2	(norma 35-50)
Odkształcenie pionowe (23 °C)	2	(norma ≤ 3)
Odporność na ścieranie (g)	1,14	(norma ≤ 4)
Odporność na sztuczne starzenie	4	(norma ≥ 3)
Opór poślizgu		
- nawierzchnia sucha	106	(norma 80-110)
- nawierzchnia mokra	57	(norma 55-110)

- Badania na zgodność z norma PN-EN 14877:2014, lub aprobatą techniczną ITB, lub rekomendacją techniczną ITB lub wynik badań specjalistycznego laboratorium badającego nawierzchnie sportowe np. Labosport.
- Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta.
- Atest PZH dla oferowanej nawierzchni.
- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnie.

Proponowana nawierzchnia posiada w większości wyższe parametry od proponowanych przez Zamawiającego oraz wyższe niż wskazuje obowiązująca norma. Dopuszczenie nawierzchni poliuretanowej posiadającej wymagane dokumenty oraz posiadającej parametry zgodne z obowiązującą normą zapewni Zamawiającemu dobrą jakość nawierzchni a jednocześnie zapewni lepszą konkurencyjność.

Odpowiedź:

Zamawiający w dokumentacji projektowej określił minimalne wymagania dotyczące nawierzchni poliuretanowej, w związku z powyższym nawierzchnie posiadające wyższe parametry od proponowanych przez Zamawiającego spełnią wymóg.

PYTANIE 5:

5. W przypadku skoczni zamawiający wybrał nawierzchnię PREFABRYKOWANĄ - powołując się na MONDOTRACK lub Tilia EASY RUN. Informujemy że biorąc pod uwagę wymóg certyfikatu IAAF Class 1 - jedynym produktem spełniającym wymóg zamawiającego jest MONDOTRUCK. Tym samym zamawiający stosuje nieuczciwe praktyki ograniczające konkurencyjność.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne nawierzchni poliuretanowej o parametrach nawierzchni nie gorszych niż zawartych w dokumentacji projektowej (zał. nr 4 do SIWZ) posiadających certyfikat IAAF Class 1.

PYTANIE 6:

6. Prosimy o Zmianę parametrów opisanych dla nawierzchni skoczni i akceptację rozwiązań równoważnych, poprzez dopuszczenie do przetargu nawierzchni typu „Full Pur”, która uzyskała certyfikat IAAF Class 1 dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchniowego, spełniających wymogi IAAF oraz normy PN EN 14877- 20014 , tj. takiej która spełnia poniższe minimalne parametry techniczne :

PARAMETR	WARTOŚĆ	Wymagania IAAF
Grubość, mm	13,9	≥10
Wytrzymałość na rozciąganie, N/mm ² (MPa)	0,84	≥0,4
Wydłużenie względne przy zerwaniu, %	125	≥40
Amortyzacja wstrząsów, redukcja siły, na podłożu betonowym, %(23°C)	43	35-50
Odkształcenie pionowe, na podłożu betonowym, mm (23°C)	1,9	≤ 3
Współczynnik tarcia , jednostka TRRL	50	≥47
Odporność na sztuczne starzenie oceniona zmianą barwy (stopień w skali szarej); (Metoda badań PN-EN 20105-A02:1996)	4	≥ 3

Posiadającej wymagane dokumenty:

- Certyfikat IAAF Class 1 dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchni
- Certyfikat IAAF Product dla oferowanej nawierzchni
- Autoryzacja producenta nawierzchni wystawiona dla wykonawcy wraz z gwarancją na oferowany system nawierzchni
- Aktualny atest Państwowego Zakładu Higieny
- Badania na zgodność z ochroną środowiska naturalnego wykonane przez niezależne, akredytowane laboratorium potwierdzające wymagane minimalne zawartości metali ciężkich (norma DIN 18035-6:2014)
- Karta techniczna oferowanego systemu

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne nawierzchni poliuretanowej, np. typu „Full Pur”, spełniających wymogi IAAF oraz normy PN EN 14877- 20014, o parametrach nawierzchni nie gorszych niż zawartych w dokumentacji projektowej (zał. nr 4 do SIWZ).

PYTANIE 7:

7. Z uwagi, iż zaproponowane rozwiązanie dotyczące nawierzchni kauczukowej na skoczni zewnętrznej nie jest systemem powszechnie stosowanym, prosimy o rezygnację z wymogu potwierdzającego warunki udziału w postępowaniu poprzez wykazanie wykonania co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na wykonaniu nawierzchni kauczukowej. Prosimy o zgodę na wykazanie zdolności technicznej lub zawodowej poprzez potwierdzenie wykonania nawierzchni poliuretanowej na bieżni lub skoczni do skoku w dal.

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na w/w zapytanie informuje, że zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Podstawa prawna art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Zakres zmiany jest następujący:

Zmiana treści SIWZ – w rozdz. V ust. 1 pkt. 2 lit. a) ppkt 2) SIWZ zapis o treści:

„2) że nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty budowlane, z których każda polegała na wykonaniu nawierzchni kauczukowej o powierzchni min. 80 m² ;

Otrzymuje brzmienie :

„2) że nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty budowlane, z których każda polegała na wykonaniu nawierzchni kauczukowej lub poliuretanowej o powierzchni min. 80 m² ;

II. ZMIANA (PRZEDŁUŻENIE) TERMINU SKŁADANIA OFERT

Na podstawie art. 38 ust. 4 w związku z art.12a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, Miasto i Gmina Ostrzeszów jako zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej również SIWZ). Zakres zmiany jest następujący:

1. Rozdz. X.10 SIWZ, o treści:

- „10. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu), w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:

*Miasto i Gmina Ostrzeszów
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów*

**„ Oferta przetargowa – Przetarg nieograniczony KOM.271.6.2018:
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Niedźwiedziu.
Otworzyć na jawnym otwarciu ofert w dniu 08.05.2018 r. o godz. 11:15”**

i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.”

Otrzymuje brzmienie:

„10. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu), w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób:

**Miasto i Gmina Ostrzeszów
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów**

**„ Oferta przetargowa – Przetarg nieograniczony KOM.271.6.2018:
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Niedźwiedziu.
Otworzyć na jawnym otwarciu ofert w dniu 10.05.2018 r. o godz. 11:15”**

i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.”

2. Rozdz. XI.1 SIWZ, o treści:

„1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów Biuro Obsługi Interesanta (Kancelaria Ogólna) - pokój nr 13 (parter), do dnia 08.05.2018 r., do godziny 11⁰⁰ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.”

Otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów Biuro Obsługi Interesanta (Kancelaria Ogólna) - pokój nr 13 (parter), do dnia 10.05.2018 r., do godziny 11⁰⁰ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.

3. Rozdz. XI.4 SIWZ, o treści:

„4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – pok. 91 (III piętro.), w dniu 08.05.2018 r., o godzinie 11¹⁵.”

Otrzymuje brzmienie:

„4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – pok. 91 (III piętro.), w dniu 10.05.2018 r., o godzinie 11¹⁵.”

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

BURMISTRZ

mgr inż. Mariusz Witek